
                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název: Chodník Hrachovec - horní část - 1. etapa 
Druh podle předmětu: stavební práce 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel obdržel dne 16. 11. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Dle § 98 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadavatel 
není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty stanovené v § 98 odst. 1 ZZVZ.  
 
I přestože žádost nebyla doručena ve stanovené lhůtě, zadavatel poskytuje následující vysvětlení: 
 

Dotaz č. 1 ze dne 16. 11.2023 
 
 Ve výkazu výměr SO 401 Veřejné osvětlení není uvedena položka pro položení a dodávku 
 kabelů ke svítidlům – CYKY 3x1,5. Chybí také specifikace stožárů (průměry trubek, síla stěn, 
 nátěry …). Počty světel, stožárů ve VV nekorespondují s technickou zprávou. Žádáme o 
 upřesnění, popř. doplnění výkazu výměr k řádnému ocenění VZ. 
 
 
Odpověď na Dotaz č. 1 
 
Dodávka a montáž kabelů ke svítidlům je součástí položek č. 18 a 19 ve stavebním objektu 401 Veřejné 
osvětlení. 
Jedná se o třístupňové ocelové stožáry z ocelových trubek podle evropské normy EN 40 – 5. Stožáry 
musí být v povrchové úpravě žárový zinek (z vnější i vnitřní strany) podle normy ČSN EN ISO 1461, která 
zaručuje pozinkování materiálu rovnoměrnou vrstvou zinku 0,07 – 0,087 mm. Průměry jednotlivých 
stupňů jsou 133 mm, 89 mm a 60 mm. 
Projektová dokumentace řeší celou stavbu, tedy všechny tři etapy, z toho důvodu nekoresponduje 
technická zpráva s výkazem výměr, který řeší pouze 1. etapu. V rámci 1. etapy bude provedeno 36 ks 
sloupů a svítidel, bližší specifikace uvádí položky č. 18, 19, 35, 36 a 37 ve stavebním objektu 401 Veřejné 
osvětlení. 
 
 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí 21. 11. 2023                   
 


		2023-11-21T12:30:03+0100
	Mgr. Janka Gorduličová




